
13

DOMA
 Březen – Statistici sečetli lidi 
a jejich obydlí
10 562 214. Tolik lidí žilo v Česku v roce 2011.
Sčítání se koná co deset let. 
Od sčítání v roce 2001 u nás přibylo 332 154 lidí.
Na planetě Zemi žilo v roce 2011 
přibližně 7 miliard lidí. 

 Březen/duben – Konec papírové 
padesátky
Česká papírová bankovka v hodnotě 50 Kč 
přestala platit.

 Prosinec – Zemřel Václav Havel
Václav Havel byl poslední československý 
a první český prezident. Zemřel před 
Vánoci roku 2011. 
Bylo mu 75 let. Státní 
smutek trval tři dny. 
Rozloučit se přišly 
nekonečné zástupy 
lidí. 

Zkus vypá
trat, jestli 

si někdo z 
tvého 

okolí nesch
oval 

papírovou
 padesátku

 

na památku. Pozn
áš, 

která slavn
á osoba je

 

na ní vyob
razena?

CHALLENGE!

STALO SE V ROCE 2011

Vyřazené papírové padesátky 

slisované do briket skončily 

ve spalovně.

Václav Havel 
v roce 2010



14

VE SVĚTĚ 
 Duben – Královská svatba 
Britský princ William si vzal 
za ženu Kate Middletonovou. 
Obřad sledovaly téměř dva 
tisíce lidí ve Westminsterském 
opatství v Londýně a stamiliony 
lidí z celého světa u obrazovek.

 Květen – Smrt teroristy
Nejhledanější muž planety Usáma bin Ládin byl dopaden. Malý tým 
amerických vojáků ho našel v pevnosti uprostřed pákistánského 
města Abbottábbád.  

 Květen – Blahořečení 
papeže
Jeden z největších papežů 
20. století Jan Pavel II. byl 
prohlášen za blahoslaveného. 
Blahořečení pronesl jeho 
nástupce Benedikt XVI. ve 
Vatikánu. Ceremoniálu se 
zúčastnily stovky tisíc lidí, 
další miliony ho sledovaly 
na obrazovkách v přímém 
přenosu.   



15

 Červenec – Konec raketoplánů 
Stroj Atlantis jako poslední 
raketoplán odstartoval 
z mysu Canaveral na Floridě 
v Severní Americe. Zamířil 
k Mezinárodní vesmírné 
stanici. Provoz raketoplánů 
byl pro společnost NASA příliš 
nákladný. Vesmírný program 
raketoplánů tak po 30 letech 
skončil.

V květnu roku 2011 se raketoplánem proletěl „druhý český astronaut“ – plyšový Krteček. Na Mezinárodní vesmírnou stanici ho vynesl astronaut Andrew Feustel ve stroji Endeavour. Pro Zdeňka Millera, autora pohádkové postavičky, který o několik měsíců později  v roce 2011 zemřel, to byla pocta! 

ZAJÍMAVOST:
Astronaut 

Andrew Feustel 
a Krteček

Raketoplán Atlantis 

před startem



16

VE SVĚTĚ SPORTU 
 Duben, květen – MS v ledním hokeji 
Na jaře roku 2011 se v Bratislavě a Košicích  
konalo hokejové mistrovství světa. Češi 
si z něj přivezli bronz. O 3. místo se utkali 
s Ruskem a vyhráli 7:4.

 Listopad – Atlet roku
Anketu Českého atletického 
svazu vyhrála oštěpařka  
a světová rekordmanka 
Barbora Špotáková. Už popáté 
za sebou! Druhý skončil výškař 
Jaroslav Bába, na třetím místě 
překážkářka Zuzana Hejnová.   


